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Hernando Durán Loaiza 

Doctor en Derecho 

Abogado Titulado 

 
Chinchiná, junio 28 de 2022 
 
 
Señor 
JUEZ 4º PROMISCUO MUNICIPAL CHINCHINÁ 
j04prmpalchi@cendoj.ramajudicial.gov.co; 
vigoya.asociados@gmail.com;  
 
  
   Referencia: contestación demanda 
   Rdo. 2021-00191  

Demandante: Melva León Trujillo (Dolly o Dolores 
Trujillo de León  
Demandado: José Alejandro Agudelo Guzmán

 Proceso: verbal simulación    
   

 
JOSÉ HERNANDO DURÁN LOAIZA, mayor de edad, heredero del 
demandado en el proceso de la referencia, me permito dar 
contestación de la demanda, en estos términos: 
 
AL HECHO PRIMERO: Es cierto. Según EP 4.990 del 07 de 
diciembre de 2016 de la Notaría 3ª de Pereira el señor Oscar Antonio 
León Trujillo transmitió a mi mandante, a título de compraventa, el 
referido apartamento en la suma de $68.687.000. 
 

AL HECHO SEGUNDO: Es cierto. Según EP 4.990 del 07 de 

diciembre de 2016 de la Notaría 3ª de Pereira el señor Oscar Antonio 

León Trujillo transmitió a mi mandante, a título de compraventa, el 

referido parqueadero en la suma de $4.679.000. 

 

AL HECHO TERCERO: No es cierto como lo redacta la parte 

demandante. La procedencia y destino de los dineros de la venta por 

$73.366.000 fue de este tenor: i) fueron entregados a Oscar León 

Trujillo; y, ii) como era costumbre en don Oscar León, depositó el 

producto de la negociación en la caja fuerte que este tenía en la 

Compraventa “La Confianza” de su propiedad, ubicada en la calle 6 

mailto:j04prmpalchi@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:vigoya.asociados@gmail.com
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#14-26/28 de Quimbaya. Caja fuerte que fue abierta de manera 

clandestina y violenta por doña Melva León Trujillo, sin saberse que 

hizo con el dinero en efectivo, oro y joyas que allí había guardados; 

y, iii) entre familiares el señor Oscar no les vendía por el valor 

comercial, tanto es así que a su hermana Melva (hoy demandante) 

le había vendido por su avalúo catastral el inmueble con MI# 103-

13652 consistente en una cabaña campestre en Viterbo. 

 

AL HECHO CUARTO: Es cierto que el demandado era el hijastro 

del señor Aicardo León Trujillo, apoderado del vendedor. 

 

AL HECHO QUINTO: Es cierto que el informe (que no es dictamen) 

del 10 de noviembre de 2018 del Dr. Marco Antonio Acosta en el 

título de “situación actual” indica que el paciente “…venía mostrando 

alteraciones protuberantes de memoria desde hacía algunos años…”; pero 

también lo es que el estado mental de Oscar León era normal, 

administraba sus propiedades y negocio de compraventa, celebraba 

contratos de arrendamiento, adquiría bienes (en 2014 adquirió en 

remate un local comercial). 

 

AL HECHO SEXTO: No cierto como lo expresa la demandante. El 

informe (que no es dictamen) del 14 de febrero de 2017 de la Dra. 

Francely Valencia Morales en el título “conclusiones” indica que el 

paciente “… presenta cuadro compatible con proceso neurodegenerativo 

con componente cortico-subcortical estadio leve moderado, posiblemente 

asociado a enfermedad de Alzeheimer…”; pero no señala “… que indica 

condiciones mentales que impedían al señor Oscar Antonio León Trujillo 

(Q.E.P.D), actuar con mediana lucidez…”. 

 

AL HECHO SEPTIMO: Es cierto que lo el informe (que no es 

dictamen) del doctor Ricardo Sarmiento García, de fecha julo 2 del 

2019 afirma para la época los hechos (finales del año 2016); pero, 

incurre en grave error ya que el objeto era dictaminar si para el 

momento de los hechos (31 de mayo de 2017) el señor Oscar podía 

tener conciencia plena de su actividad comercial y vida diaria.  
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Es decir, los análisis de las historias y el clínico realizado al paciente 

(versión del examinado), técnica, metodología, resumen de los 

hechos, antecedentes específicos y examen del estado mental al 

haberse abordado para determinarlo a la fecha que se encomendó: 

(31 de mayo de 2017), es errado y carece de validez. 

 

AL HECHO OCTAVO: Es cierto que Oscar Antonio León Trujillo 

(Q.E.P.D) falleció en la ciudad de Santa Rosa de Cabal, el día 30 de 

noviembre de 2020.  

 

AL HECHO NOVENO: No es un hecho; es una afirmación legal, 

que: “Fallecido el señor Oscar Antonio León Trujillo (Q.E.P.D), quien no 

tenía vínculo marital alguno ni descendencia conocida, hereda su 

patrimonio en cabeza de su señora madre Dolly o Dolores Trujillo de León, 

como única heredera, ante el facimiento de su esposo José Antonio León 

Murillo (Q.E.P.D), según la normatividad civil colombiana”. 

 

AL HECHO DECIMO: No es un hecho; es una afirmación legal, que: 

“A la señora Melva León Trujillo como curadora provisional de la señora 

Dolly o Dolores Trujillo de León, heredera universal del hijo fallecido Oscar 

Antonio León Trujillo (Q.E.P.D, frente a la presunción de simulación de 

los actos de venta contenidos en la escritura pública N°. 4.990 de diciembre 

siete del año 2016, de la Notaria Tercera del Circulo de Pereira, le asiste el 

derecho de iniciar el proceso contencioso del asunto en defensa de los 

intereses patrimoniales de su prohijada”. 

 

Sin embargo, no opera “…la presunción de simulación de los actos de 

venta contenidos en la escritura pública N°. 4.990…”. Quiero decir, que 

en lugar de la presunción fáctica que hace la actora, opera es la 

presunción legal de capacidad que consigna el artículo 1503 C.C.: 
 
“Art. 1503 CC. <PRESUNCION DE CAPACIDAD>. Toda persona 
es legalmente capaz, excepto aquéllas que la ley declara incapaces”. 
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Dicho de otro modo, se presume válido todo acto o contrato 

celebrado sin la previa declaración judicial de interdicción de quien 

concurre a celebrarlo o a ejecutarlo. (SC19730-2017; 27/11/2017). Esto 

es, a diciembre 07 de 2016 el señor Oscar Antonio León Trujillo no 

había sido declarado en interdicción y jamás lo fue, pues falleció en 

el curso del trámite. 

 

AL HECHO ONCE: Aunque no es un hecho, sino una afirmación 

legal, se asume -y así se dirigirá la defensa- que la parte demandante 

pretende la simulación ABSOLUTA. 

 

EXCEPCIONES DE MERITO 

 

1. VALIDEZ ABSOLUTA DEL ACTO DEMANDADO  

 

La apoyo en que se presume válido todo acto o contrato celebrado 

sin la previa declaración judicial de interdicción de quien concurre 

a celebrarlo o a ejecutarlo. 

 

Lo anterior tiene sustento en estas providencias de la CSJ: SC19730-

2017; 27/11/2017 y en el art. 1503 CC: 

 
“Art. 1503 CC. <PRESUNCION DE CAPACIDAD>. Toda persona 
es legalmente capaz, excepto aquéllas que la ley declara incapaces”. 

 

Mirado desde otra arista: a diciembre 07 de 2016 el señor Oscar 

Antonio León Trujillo no había sido declarado en interdicción y 

jamás lo fue, pues falleció en el curso del trámite. 

 

2. INEXISTENCIA DE LA SIMULACION ABSOLUTA 

 

Se fundamente en que entre las partes si existió de manera real un 

contrato de compraventa; que se pagó el precio de la transacción y, 

a su vez, el vendedor hizo entrega real y material de los inmuebles. 
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PRUEBAS 

 

A. DE CONTRADICCIÓN: con fines de contradicción solicito la 

comparecencia de estos profesionales quienes sostienen practicaron 

dictamen o informe del estado de salud de Oscar Antonio León. 

Objeto: interrogarlos bajo juramento acerca de su idoneidad e 

imparcialidad y sobre el contenido del dictamen o informe: 

 

1. Del Dr. Marco Antonio Acosta sobre su informe (que no es 

dictamen) del 10 de noviembre de 2018; 

 

2. De la Dra. Francely Valencia Morales sobre su informe (que no es 

dictamen) del 14 de febrero de 2017; y, 

 

3. Del Dr. Ricardo Sarmiento García del informe pericial de fecha 

julo 2 del 2019. 

 

B. TESTIMONIAL 

 

Recíbasele declaración juramentada a estas personas mayores de 

edad: 

 

1. Aicardo León Trujillo y Claudia Adelaida Guzmán Garzón, 

dirección: calle 8 #7-10 Chinchiná, mail: 

aicardoleon10@hotmail.com; Cel: 320 835 1419.  Objeto: acreditar 

pago del precio; quien lo pagó; forma de pago; entrega del precio a 

Oscar Antonio León Trujillo; que este administraba sus 

propiedades; celebraba contratos de compraventa y de 

arrendamiento; y, acreditar que el inmueble fue entregado de 

manera real y material al comprador (que la negociación no fue 

simulada): quien pagaba impuesto predial de los inmuebles y cuotas 

de administración el Edificio. 

 

3. Henry Orozco Ocampo (c.c. #10.253.993), dirección: Avenida 

Centro # 18 - 12 Apto 6 de Manizales. Cel y WhatsApp: 314 651 56 

mailto:aicardoleon10@hotmail.com
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48, sin correo electrónico. Objeto: acreditar origen de los ingresos 

para comprar los inmuebles; e, incorporación de los inmuebles al 

patrimonio del demandado; 

 

4. Diana Marcela Londoño Garzón (c.c. #1.099.708.464), dirección: 

calle 24 #18-34 Edif. San Juan de la Sierra, Apto. 401, Torre 2 de 

Pereira. Cel y WhatsApp: 321 647 77 23, sin correo electrónico. 

Objeto: acreditar que el inmueble fue entregado de manera real y 

material al comprador (que la negociación no fue simulada); y quién 

alquila y paga cuotas de administración del Edificio. 

 

C. DOCUMENTAL 

 

1. Acta de remate del 16 de septiembre de 2014 del Juzgado Civil del 

Circuito de Santa Rosa de Cabal. Objeto: acreditar que Oscar 

Antonio León estaba en capacidad de adquirir y administrar sus 

bienes. 

 

2. Contrato de arrendamiento celebrado con Diana Marcela 

Londoño Garzón sobre el Apto. 401, Torre 2 del Edif. San Juan de la 

Sierra de Pereira. Objeto: acreditar que el inmueble en litigio fue 

entregado de manera real y material (que la negociación no fue 

simulada).  

 

3. Certificado de Cámara de Comercio del establecimiento de 

comercio “COMPRAVENTA LA CONFIANZA PRINCIPAL”. 

Objeto: acreditar que la actividad de Oscar Antonio León era de 

compraventa de oro y alhajas y por ende se justificaba el manejo de 

dinero en efectivo y Caja fuerte para guardar el dinero y la 

mercancía (oro y alhajas).  

 

4. Certificado de tradición # 103-13652. Objeto: acreditar que Oscar 

Antonio vendió por el valor comercial a su hermana Melva -por su 

avalúo catastral- la cabaña campestre en Viterbo 
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5.  Declaraciones de renta de los años 2016, 2017, 2018. 2019 y 2020. 

Objeto: acreditar que el demandado incorporó los inmuebles en 

litigio a su patrimonio y que tenía los ingresos para su compra. 

 

6. Estos comprobantes de pago de administración de los inmuebles 

en litigio del año 2022: por $187.000 de enero; por $204.000 de 

febrero; por $199.000 de marzo; por $290.000 de abril; por $232.000 

de mayo; por $206.000 de junio. 

 

Del año 2020: por $396.000 de agosto; por $396.000 de octubre; por 

$204.000 de diciembre; por $204.000; 

 

Del año 2021: por $204.000 de enero; por $402.000 de febrero; por 

$220.000 de abril; por $199.000 de mayo; por $204.000 de junio; por 

$194.000 de julio; por $194.000 de agosto; por $204.000 de 

septiembre; por $204.000 de octubre;  

 

Objeto: acreditar que el inmueble en litigio fue entregado de manera 

real y material (que la negociación no fue simulada), pues los pagos 

de administración no los hacía el vendedor Oscar Antonio León.  

   

7.  Los extractos bancarios de Bancolombia de la cuenta de ahorros 

de Claudia Guzmán Garzón de 2021/12/31, 2021/03/31, 2020/12/31, 

2020/09/30. Objeto: acreditar entrega del inmueble en litigio, pues los 

pagos de los cánones de arrendamiento que efectúa la inquilina 

Diana Marcela por $970.000 no se le hacían al vendedor Oscar 

Antonio León. 

 

8. Paz y salvo; facturas de administración números 17027, 17161, 

17295 y 17563; y, recibos de caja de administración números 0014903, 

0014952, 0015123, 0015284 y 0015372 de los inmuebles en litigio a 

nombre de Claudia Guzmán Garzón. Objeto: acreditar entrega del 

inmueble en litigio, pues las facturas y paz y salvo de administración 

no se expiden al vendedor Oscar Antonio León. 
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9. Recibos de pago de impuesto predial con sello del banco números 

10172552 y 10172566, de los inmuebles en litigio. Objeto: acreditar 

que los inmuebles en litigio fueron entregados de manera real y 

material (que la negociación no fue simulada), pues los pagos los 

hace el comprador demandado.  

 

10. Dos derechos de petición y constancias de radicación a la Fiscalía 

6ª Local de Quimbaya para que remitan copia de la denuncia penal 

#635946000082201700054 contra Melva León Trujillo (c.c. 

#24.619.635), instaurada por Aicardo León Trujillo (c.c. #10.261.945). 

Objeto: acreditar que Melva León fue denunciada penalmente por 

haber abierto, sin autorización judicial, la Caja Fuerte de la 

“COMPRAVENTA LA CONFIANZA PRINCIPAL” donde Oscar 

León guardaba el dinero, oro y alhajas. 

 

11. Denuncia penal #635946000082201700054 contra Melva León 

Trujillo (c.c. #24.619.635), instaurada por Aicardo León Trujillo (c.c. 

#10.261.945). Objeto: acreditar que Melva León fue denunciada 

penalmente por haber abierto, sin autorización judicial, la Caja 

Fuerte de la “COMPRAVENTA LA CONFIANZA PRINCIPAL” 

donde Oscar León guardaba el dinero y la mercancía (oro y alhajas). 
 

D. QUE SE APORTARÀ EN AUDIENCIA DE INSTRUCCIÒN 
(ART. 372 CGP), pues desde ahora se solicitará su expedición:  
 

1. De la Fiscalía 6ª Local de Quimbaya: copia de la denuncia penal 

#635946000082201700054 contra Melva León Trujillo (c.c. 

#24.619.635), instaurada por Aicardo León Trujillo (c.c. #10.261.945). 

Objeto: acreditar que la señora Melva León fue denunciada 

penalmente por haber abierto, sin autorización judicial, la Caja 

Fuerte de la “COMPRAVENTA LA CONFIANZA PRINCIPAL” 

donde Oscar León guardaba el dinero y la mercancía (oro y alhajas). 
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E. INTERROGATORIO DE PARTE: que verbalmente formularé a 

quienes integren la parte demandante o a quienes funjan como 

litisconsortes impugnantes. 

 

F. DECLARACION DE PARTE 

 

Que la haré a la parte que represento o a quienes funjan como 

litisconsortes (coadyuvantes o impugnantes). 
 
G. SOLICITUD DE PRUEBAS NO RESPONDIDAS VIA 
DERECHO DE PETICION 
 
En el evento de no haber sido expedidas las copias del numeral 10 
del ítem de pruebas, ruego al Juez decretarla dentro de la audiencia 
de instrucción. 

 
H. CARGA DINAMICA DE LA PRUEBA (art. 167 CGP) 
 
No hay lugar a ellas. 

 

NOTIFICACIONES Y DIRECCIONES 

 

Las mías las recibiré en la Calle 15 #6-05 de Chinchiná. WhatsApp 

317 783 29 61 mail: hernandoduran59@hotmail.com  

 

REMISION COPIA ESCRITO 

 

Se remite copia de este escrito a las otras partes conforme al art. 78-

14° CGP: vigoya.asociados@gmail.com;  

 

Atentamente, 
 
 

 
José Hernando Durán Loaiza (Ph.D.) 
C.C. #2.775.729 de Medellín 
T.P. #49.354 Cons. Sup. Jud. 

mailto:hernandoduran59@hotmail.com
mailto:vigoya.asociados@gmail.com


 











































































































ESTADO DE CUENTA
DESDE: 2021/12/31 HASTA: 2022/03/31

CUENTA DE AHORROS

NÚMERO 70664813783

SUCURSAL CHINCHINA

Defensor del Consumidor Financiero: Juan F. Celi M. defensor@bancolombia.com.co Cr.43A#1A Sur188 Of.709 Medellín. Línea 018000522622

PÁGINA: 1

CLAUDIA ADELAIDA GUZMAN GARZON

CL 8 N 7 10

$$CHINCHINA CALDAS 17174000

Solicita gratis la nueva Tarjeta Débito
Mastercard. Es fácil y rápido. Solo debes ingresar
a www.bancolombia.com/tarjetadebito, actualizar

tus datos, recibirla en casa y empezar a
disfrutar. ¡Cámbiate ya!

RESUMEN
SALDO ANTERIOR

TOTAL ABONOS

TOTAL CARGOS

SALDO ACTUAL

$

$

$

$

1,162,905.12

2,970,100.01

3,443,387.50

689,617.63

SALDO PROMEDIO

CUENTAS X COBRAR

VALOR INTERESES PAGADOS

RETEFUENTE

$

$

$

$

814,674

.00

100.01

.00

FECHA DESCRIPCIÓN SUCURSAL DCTO. VALOR SALDO
10/01 ABONO INTERESES AHORROS 15.90 1,162,921.02
11/01 PAGO INTERBANC DIANA MARCELA 970,000.00 2,132,921.02
13/01 ABONO INTERESES AHORROS 8.76 2,132,929.78
14/01 RETIRO CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA -400,000.00 1,732,929.78
14/01 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -9,742.50 1,723,187.28
14/01 COMISION RETIRO CORRESPONSAL -1,900.00 1,721,287.28
20/01 ABONO INTERESES AHORROS 16.45 1,721,303.73
21/01 ABONO INTERESES AHORROS 2.02 1,721,305.75
21/01 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -240,000.00 1,481,305.75
22/01 COMPRA EN TIENDA FAL -75,240.00 1,406,065.75
30/01 ABONO INTERESES AHORROS 17.28 1,406,083.03
31/01 ABONO INTERESES AHORROS 1.06 1,406,084.09
31/01 COMPRA EN VELEZ 5145 -163,920.00 1,242,164.09
31/01 COMPRA EN VELEZ 5145 -461,860.00 780,304.09
7/02 ABONO INTERESES AHORROS 7.42 780,311.51
8/02 RETIRO CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA -155,000.00 625,311.51
8/02 COMPRA EN CAC*DROG L -39,000.00 586,311.51
8/02 COMISION RETIRO CORRESPONSAL -1,900.00 584,411.51
10/02 ABONO INTERESES AHORROS 2.40 584,413.91
11/02 PAGO INTERBANC DIANA MARCELA 1,000,000.00 1,584,413.91
11/02 ABONO INTERESES AHORROS 2.15 1,584,416.06
11/02 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -9,742.50 1,574,673.56
12/02 COMPRA EN VELEZ 5145 -139,900.00 1,434,773.56
12/02 COMPRA EN TANIA MUJE -149,900.00 1,284,873.56
12/02 COMPRA EN TANIA MUJE -937,690.00 347,183.56
12/02 COMPRA EN ARTURO CAL -243,500.00 103,683.56
12/02 COMPRA EN HEALT COMP -100,000.00 3,683.56
10/03 PAGO INTERBANC DIANA MARCELA 1,000,000.00 1,003,683.56
10/03 ABONO INTERESES AHORROS 1.37 1,003,684.93
11/03 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -9,742.50 993,942.43
23/03 ABONO INTERESES AHORROS 17.68 993,960.11
24/03 COMPRA EN PRICE SHOE -149,850.00 844,110.11
24/03 COMPRA EN GINO PASSC -69,800.00 774,310.11

LAPTOP_PC
Resaltado



ESTADO DE CUENTA

DESDE: 2021/12/31 HASTA: 2022/03/31

CUENTA DE AHORROS

NÚMERO 70664813783

SUCURSAL CHINCHINA

Defensor del Consumidor Financiero: Juan F. Celi M. defensor@bancolombia.com.co Cr.43A#1A Sur188 Of.709 Medellín. Línea 018000522622

PÁGINA: 2

CLAUDIA ADELAIDA GUZMAN GARZON
CL 8 N 7 10
$$CHINCHINA CALDAS 17174000

FECHA DESCRIPCIÓN SUCURSAL DCTO. VALOR SALDO

24/03
31/03

COMPRA EN OUTLET DOS
ABONO INTERESES AHORROS
FIN ESTADO DE CUENTA

-84,700.00
7.52

689,610.11
689,617.63



ESTADO DE CUENTA
DESDE: 2020/12/31 HASTA: 2021/03/31

CUENTA DE AHORROS

NÚMERO 70664813783

SUCURSAL CHINCHINA

"Defensor del Consumidor Financiero: Juan F. Celi M.- defensor@bancolombia.com.co Cr. 43A #1A Sur 188 Of. 709 Medellín. Línea 018000 52 2622"

PÁGINA: 1

CLAUDIA ADELAIDA GUZMAN GARZON

CL 8 N 7 10

$$CHINCHINA CALDAS 17174000

¡Ten siempre a la mano tus extractos! Consulta o
descarga tus extractos del presente mes o los
meses anteriores, cada vez que los necesites

ingresando a la sucursal virtual personas, opción
Documentos-Extractos.

RESUMEN
SALDO ANTERIOR

TOTAL ABONOS

TOTAL CARGOS

SALDO ACTUAL

$

$

$

$

743,138.12

3,160,110.00

3,855,586.50

47,661.62

SALDO PROMEDIO

CUENTAS X COBRAR

VALOR INTERESES PAGADOS

RETEFUENTE

$

$

$

$

896,929

.00

110.00

.00

FECHA DESCRIPCIÓN SUCURSAL DCTO. VALOR SALDO
8/01 ABONO INTERESES AHORROS 8.08 743,146.20
9/01 COMPRA EN CABLETRONI -89,998.00 653,148.20
11/01 ABONO INTERESES AHORROS 2.67 653,150.87
12/01 PAGO INTERBANC DIANA MARCELA 890,000.00 1,543,150.87
12/01 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -65,500.00 1,477,650.87
12/01 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -31,000.00 1,446,650.87
12/01 COMPRA EN CABLETRONI -285,000.00 1,161,650.87
13/01 ABONO INTERESES AHORROS 3.18 1,161,654.05
14/01 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -9,502.50 1,152,151.55
21/01 ABONO INTERESES AHORROS 12.56 1,152,164.11
22/01 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 210,000.00 1,362,164.11
22/01 ABONO INTERESES AHORROS 1.86 1,362,165.97
23/01 COMPRA EN SUPERMERCA -210,000.00 1,152,165.97
26/01 ABONO INTERESES AHORROS 6.28 1,152,172.25
27/01 COMPRA EN MACRO MUEB -700,000.00 452,172.25
31/01 ABONO INTERESES AHORROS 3.05 452,175.30
3/02 ABONO INTERESES AHORROS 1.83 452,177.13
4/02 COMPRA EN ALMACEN LA -172,540.00 279,637.13
8/02 ABONO INTERESES AHORROS 1.90 279,639.03
9/02 PAGO INTERBANC DIANA MARCELA 970,000.00 1,249,639.03
11/02 ABONO INTERESES AHORROS 5.13 1,249,644.16
12/02 COMPRA EN MERCALDAS -48,140.00 1,201,504.16
12/02 COMPRA EN MERCALDAS -24,800.00 1,176,704.16
12/02 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -9,502.50 1,167,201.66
28/02 ABONO INTERESES AHORROS 27.03 1,167,228.69
2/03 ABONO INTERESES AHORROS 3.18 1,167,231.87
3/03 COMPRA EN ALMACEN UN -97,430.00 1,069,801.87
4/03 ABONO INTERESES AHORROS 2.92 1,069,804.79
5/03 COMPRA EN CRISTA HOG -67,000.00 1,002,804.79
8/03 ABONO INTERESES AHORROS 5.48 1,002,810.27
9/03 PAGO INTERBANC DIANA MARCELA 970,000.00 1,972,810.27
9/03 ABONO INTERESES AHORROS 1.64 1,972,811.91
9/03 COMPRA EN MUNICIPIO -773,120.00 1,199,691.91

LAPTOP_PC
Resaltado



ESTADO DE CUENTA

DESDE: 2020/12/31 HASTA: 2021/03/31

CUENTA DE AHORROS

NÚMERO 70664813783

SUCURSAL CHINCHINA

"Defensor del Consumidor Financiero: Juan F. Celi M.- defensor@bancolombia.com.co Cr. 43A #1A Sur 188 Of. 709 Medellín. Línea 018000 52 2622"

PÁGINA: 2

CLAUDIA ADELAIDA GUZMAN GARZON
CL 8 N 7 10
$$CHINCHINA CALDAS 17174000

FECHA DESCRIPCIÓN SUCURSAL DCTO. VALOR SALDO

10/03
11/03
12/03
18/03
19/03
19/03
20/03
20/03
21/03
23/03
24/03
28/03
29/03
29/03
29/03
31/03

COMPRA EN CALZADO TR
ABONO INTERESES AHORROS
CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO
ABONO INTERESES AHORROS
ABONO INTERESES AHORROS
COMPRA EN CAFETERIA
ABONO INTERESES AHORROS
TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL
TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL
ABONO INTERESES AHORROS
COMPRA EN HOMECENTER
ABONO INTERESES AHORROS
COMPRA EN DISTRIBUID
COMPRA EN CROMANTIC
COMPRA EN HOMECENTER
ABONO INTERESES AHORROS
FIN ESTADO DE CUENTA

-85,000.00
3.04

-9,502.50
10.57
1.46

-34,500.00
1.27

-140,000.00
120,000.00

4.29
-700,000.00

2.40
-17,600.00
-148,751.00
-136,700.00

.18

1,114,691.91
1,114,694.95
1,105,192.45
1,105,203.02
1,105,204.48
1,070,704.48
1,070,705.75
930,705.75

1,050,705.75
1,050,710.04
350,710.04
350,712.44
333,112.44
184,361.44
47,661.44
47,661.62



ESTADO DE CUENTA
DESDE: 2020/09/30 HASTA: 2020/12/31

CUENTA DE AHORROS

NÚMERO 70664813783

SUCURSAL CHINCHINA

"En casos de inconsistencias en este extracto favor comunicarse con nuestro revisor fiscal PwC Contadores y Auditores"

PÁGINA: 1

CLAUDIA ADELAIDA GUZMAN GARZON

CL 8 N 7 10

$$CHINCHINA CALDAS 17174000

¡Ten siempre a la mano tus extractos! Consulta o
descarga tus extractos del presente mes o los
meses anteriores, cada vez que los necesites

ingresando a la sucursal virtual personas, opción
Documentos-Extractos.

RESUMEN
SALDO ANTERIOR

TOTAL ABONOS

TOTAL CARGOS

SALDO ACTUAL

$

$

$

$

512,674.49

3,510,117.13

3,279,653.50

743,138.12

SALDO PROMEDIO

CUENTAS X COBRAR

VALOR INTERESES PAGADOS

RETEFUENTE

$

$

$

$

933,379

.00

117.13

.00

FECHA DESCRIPCIÓN SUCURSAL DCTO. VALOR SALDO
4/10 ABONO INTERESES AHORROS 2.80 512,677.29
5/10 RETIRO CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA -400,000.00 112,677.29
5/10 COMISION RETIRO CORRESPONSAL -1,750.00 110,927.29
8/10 ABONO INTERESES AHORROS .60 110,927.89
9/10 PAGO INTERBANC DIANA MARCELA 970,000.00 1,080,927.89
9/10 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -9,502.50 1,071,425.39
31/10 ABONO INTERESES AHORROS 33.58 1,071,458.97
4/11 ABONO INTERESES AHORROS 5.84 1,071,464.81
5/11 COMPRA EN HOMECENTER -461,300.00 610,164.81
8/11 ABONO INTERESES AHORROS 3.32 610,168.13
9/11 PAGO INTERBANC DIANA MARCELA 970,000.00 1,580,168.13
9/11 ABONO INTERESES AHORROS 2.16 1,580,170.29
10/11 COMPRA EN HOGAR ES Y -180,000.00 1,400,170.29
10/11 COMPRA EN HOMECENTER -60,400.00 1,339,770.29
11/11 ABONO INTERESES AHORROS 3.66 1,339,773.95
12/11 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -9,502.50 1,330,271.45
16/11 ABONO INTERESES AHORROS 9.10 1,330,280.55
17/11 COMPRA EN HOGAR ES Y -468,555.00 861,725.55
20/11 ABONO INTERESES AHORROS 4.72 861,730.27
21/11 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA 600,000.00 1,461,730.27
21/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -473,100.00 988,630.27
23/11 ABONO INTERESES AHORROS 4.05 988,634.32
24/11 ABONO INTERESES AHORROS 1.28 988,635.60
24/11 COMPRA EN VARIEDADES -50,500.00 938,135.60
25/11 COMPRA EN ALMACEN AM -400,000.00 538,135.60
25/11 COMPRA EN FRANQUIHER -51,640.00 486,495.60
30/11 ABONO INTERESES AHORROS 3.96 486,499.56
8/12 ABONO INTERESES AHORROS 5.28 486,504.84
9/12 PAGO INTERBANC DIANA MARCELA 970,000.00 1,456,504.84
10/12 ABONO INTERESES AHORROS 3.98 1,456,508.82
11/12 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -9,502.50 1,447,006.32
21/12 ABONO INTERESES AHORROS 21.78 1,447,028.10
22/12 COMPRA EN PLICA MALL -367,500.00 1,079,528.10

LAPTOP_PC
Resaltado



ESTADO DE CUENTA

DESDE: 2020/09/30 HASTA: 2020/12/31

CUENTA DE AHORROS

NÚMERO 70664813783

SUCURSAL CHINCHINA

"En casos de inconsistencias en este extracto favor comunicarse con nuestro revisor fiscal PwC Contadores y Auditores"

PÁGINA: 2

CLAUDIA ADELAIDA GUZMAN GARZON
CL 8 N 7 10
$$CHINCHINA CALDAS 17174000

FECHA DESCRIPCIÓN SUCURSAL DCTO. VALOR SALDO

23/12
24/12
24/12
24/12
31/12

ABONO INTERESES AHORROS
COMPRA EN FLIPOS CAL
COMPRA EN SUCCO TROP
COMPRA EN SUCCO TROP
ABONO INTERESES AHORROS
FIN ESTADO DE CUENTA

2.94
-92,000.00
-200,000.00
-44,401.00

8.08

1,079,531.04
987,531.04
787,531.04
743,130.04
743,138.12



ESTADO DE CUENTA
DESDE: 2020/06/30 HASTA: 2020/09/30

CUENTA DE AHORROS

NÚMERO 70664813783

SUCURSAL CHINCHINA

"Defensor del Consumidor Financiero: Juan F. Celi M.- defensor@bancolombia.com.co Cr. 43A #1A Sur 188 Of. 709 Medellín. Línea 018000 52 2622"

PÁGINA: 1

CLAUDIA ADELAIDA GUZMAN GARZON

CL 8 N 7 10

$$CHINCHINA CALDAS 17174000

¡Ten siempre a la mano tus extractos! Consulta o
descarga tus extractos del presente mes o los
meses anteriores, cada vez que los necesites

ingresando a la sucursal virtual personas, opción
Documentos-Extractos.

RESUMEN
SALDO ANTERIOR

TOTAL ABONOS

TOTAL CARGOS

SALDO ACTUAL

$

$

$

$

1,891,924.29

3,081,977.70

4,461,227.50

512,674.49

SALDO PROMEDIO

CUENTAS X COBRAR

VALOR INTERESES PAGADOS

RETEFUENTE

$

$

$

$

1,396,883

.00

175.70

.00

FECHA DESCRIPCIÓN SUCURSAL DCTO. VALOR SALDO
7/07 ABONO INTERESES AHORROS 18.13 1,891,942.42
8/07 PAGO INTERBANC DIANA MARCELA 869,200.00 2,761,142.42
9/07 ABONO INTERESES AHORROS 7.56 2,761,149.98
10/07 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -9,502.50 2,751,647.48
15/07 ABONO INTERESES AHORROS 22.56 2,751,670.04
16/07 COMPRA EN ARTURO CAL -78,900.00 2,672,770.04
16/07 COMPRA EN HOMECENTER -105,400.00 2,567,370.04
16/07 COMPRA EN SURTITODO -52,970.00 2,514,400.04
23/07 ABONO INTERESES AHORROS 27.52 2,514,427.56
24/07 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -1,250,000.00 1,264,427.56
24/07 COMPRA EN ALMACEN UN -189,800.00 1,074,627.56
24/07 COMPRA EN EL GRAN LA -90,000.00 984,627.56
31/07 ABONO INTERESES AHORROS 10.72 984,638.28
3/08 ABONO INTERESES AHORROS 4.02 984,642.30
4/08 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA 128,000.00 1,112,642.30
4/08 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -240,000.00 872,642.30
9/08 ABONO INTERESES AHORROS 7.14 872,649.44
10/08 PAGO INTERBANC DIANA MARCELA 814,602.00 1,687,251.44
10/08 ABONO INTERESES AHORROS 2.04 1,687,253.48
10/08 COMPRA EN RANCHERO P -195,500.00 1,491,753.48
11/08 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA 300,000.00 1,791,753.48
11/08 ABONO INTERESES AHORROS 2.45 1,791,755.93
12/08 ABONO INTERESES AHORROS 2.44 1,791,758.37
12/08 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -9,502.50 1,782,255.87
13/08 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -60,000.00 1,722,255.87
15/08 ABONO INTERESES AHORROS 7.05 1,722,262.92
16/08 RETIRO CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA -500,000.00 1,222,262.92
16/08 COMISION RETIRO CORRESPONSAL -1,750.00 1,220,512.92
31/08 ABONO INTERESES AHORROS 26.72 1,220,539.64
8/09 ABONO INTERESES AHORROS 13.36 1,220,553.00
9/09 ABONO INTERESES AHORROS .04 1,220,553.04
9/09 COMPRA EN HOMECENTER -1,188,200.00 32,353.04
10/09 PAGO INTERBANC DIANA MARCELA 970,000.00 1,002,353.04

LAPTOP_PC
Resaltado



ESTADO DE CUENTA

DESDE: 2020/06/30 HASTA: 2020/09/30

CUENTA DE AHORROS

NÚMERO 70664813783

SUCURSAL CHINCHINA

"Defensor del Consumidor Financiero: Juan F. Celi M.- defensor@bancolombia.com.co Cr. 43A #1A Sur 188 Of. 709 Medellín. Línea 018000 52 2622"

PÁGINA: 2

CLAUDIA ADELAIDA GUZMAN GARZON
CL 8 N 7 10
$$CHINCHINA CALDAS 17174000

FECHA DESCRIPCIÓN SUCURSAL DCTO. VALOR SALDO

10/09
11/09
23/09
24/09
24/09
30/09

ABONO INTERESES AHORROS
CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO
ABONO INTERESES AHORROS
TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL
COMPRA EN MAKRO DOSQ
ABONO INTERESES AHORROS
FIN ESTADO DE CUENTA

1.37
-9,502.50

17.68
-300,000.00
-180,200.00

4.90

1,002,354.41
992,851.91
992,869.59
692,869.59
512,669.59
512,674.49



CONJUNTO CERRADO SAN JUAN DE LA SIERRA PH 

NIT : 900313317-8 

CALLE 24 18 -34 PEREIRA 

TEL: 3210616 
 

 
 
 
 
 
 

 

PAZ Y SALVO 
 

 

 

 

 

 

 
La Administración de CONJUNTO CERRADO SAN JUAN DE LA SIERRA PH 
Identificada con Nit: 900313317-8 Certifica que la(el) APARTAMENTO 
número 02 401 a cargo de GUZMAN G CLAUDIA A Se encuentra a PAZ Y SALVO por 
todos los conceptos de administración al dia 30 de Junio del año 2022. 

 

 

 

 
 

Expedido en PEREIRA a los 17 dias del mes de Junio del año 2022. 
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27/6/22, 13:44 SUSI

https://susi.fiscalia.gov.co/ui/#/pqr-new-request/1 1/1

La PQRS ha quedado registrada en el sistema con el No. De Radicado 20226170347702
Recibirá en su correo electrónico el detalle de la PQRS presentada.

Gracias por utilizar nuestros servicios.

Peticiones, Quejas, Reclamos o Sugerencias
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SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN DOCUMENTAL
CARRERA 28 No. 17ª-00 PISO 1, BOGOTA D.C.

CONMUTADOR 4088000 EXT: 4157-1112
SITIO WEB:  www.fiscalia.gov.co 

1 de 1

SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN DOCUMENTAL

SGD - No: 20226170347702
Fecha Radicado: 27/06/2022 13:43:58

Anexos: 0

SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN DOCUMENTAL

DATOS PERSONALES DEL SOLICITANTE

TIPO DE PERSONA: Natural

TIPO DE DOCUMENTO: CÉDULA DE CIUDADANÍA

NÚMERO DE DOCUMENTO: 2775729

NOMBRE COMPLETO: JOSE HERNANDO DURAN LOAIZA

CORREO ELECTRÓNICO: hernandoduran59@hotmail.com

TELÉFONO DE CONTACTO: 3177832961

PAÍS: Colombia

DATOS DE LA PQRS

FECHA DE RADICACIÓN: 27/06/2022

TIPO DE PQRS: PETICIÓN

MOTIVO DE PQRS: COPIA DE DOCUMENTOS

TIPO DE INTERÉS: PARTICULAR

MEDIO DE RESPUESTA: CORREO ELECTRÓNICO

RELATO DE LA PQRS

Solicito copias proceso 635946000082201700054 Fiscalia 6 Local Quimbaya para aportar como prueba
 en Juzgado 4 Promiscuo Municipal Chinchina dentro proceso 202100091

http://www.fiscalia.gov.co
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